- 1 -

令和２年５月２９日

保護者 様

郡山市立行健中学校長 早﨑 保夫

評価方法の変更について

日頃より、本校の教育活動にご協力、ご賛同を賜り、ありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業の影響で１学期の授業日数

が少ないことから、従来のように学期ごとの学習評価が難しい状況です。

つきましては、お子様の日頃の学習評価を正確に行う観点から、今年度は下記の通り２

期制を実施いたします。趣旨を踏まえ、ご理解をよろしくお願いします。

記

１ 学習評価の方法

前期、後期の２期制による評価を実施します。

【前期】令和２年１０月１６日（金）まで

【後期】令和２年１０月１９日（月）から

２ 通知票の配付について

【前期】令和２年１０月中旬～下旬に配付予定です。

【後期】３年生･･･卒業式時

１・２年生･･･修了式時

３ 主な変更点

（１）定期テストの実施日

定期テスト①実施 ６月 15日（月）から７月７日（火）に変更します。
定期テスト②実施 ９月 10日（木）・11日（金）から９月 29日（火）・30日（水）

に変更します。

定期テスト③・定期テスト④は予定される日時で実施します。

（２）総合学習、道徳の評価

後期に、記述による評価を提示します。

【事務担当 教頭 酒井 優 電話 ９３２－１８１５】